i
O0;J1I€ll

O6 yTBepKIeHHH IICH Ha TOBaphI (PabOoTEI, YCIIyTH), PEAOCTaBIAEeMEIC AKaIeMHUCH
IIPaBOOXPAHUTENHFHEIX OpraHoB npH I'eHepambHO# mpokypaType Pecmybmmxu Kasaxcran Ha
IUTATHOM OCHOBE

[Ipuka3 I'enepansHoro IIpokypopa Pecyonuku Kazaxcran ot 12 nexabps 2018 roga Ne 136.
3apeructpupoBan B MunucrepctBe roctuiun Pecnyonuku Kazaxcran 13 nexadps 2018 rona
Ne 17930.

B cootBercTtBuu ¢ mynktom 4 cratbu 63 3akona Pecnyonuku Kazaxcran ot 27 urouns
2007 ropa "O6 obpazoBanun" IIPUKA3BIBALO:

1. YTBepauTh mpuiaraeMble LIEHbI HAa TOBaphl (pabOThI, YCIyTH), MPEAOCTaBIIIEMbIe
Akaznemuell mpaBoOOXpaHUTENbHBIX opraHoB npu ['eHepanbHON mpokyparype PecnyOnnku
KazaxcTan Ha miaTHOM OCHOBE.

2. AxaneMuM TpPaBOOXPAHUTEIbHBIX OPraHoOB Npu ['eHepanbHON MNpPOKypaType
Pecnyonuku Ka3zaxcTtaH B yCTaHOBJIEHHOM 3aKoHonaTenbcTBOM PecmyOnuku Kazaxcran
NOpsAJIKE 00ECTICUUTD:

1) rocy1apcTBEHHYIO PErHMCTPALMIO0 HACTOSLIErO MprKa3a B MUHUCTEPCTBE FOCTULIMH
Pecniybnuku Kazaxcran;

2) B TEUYEHHUE NIECATH KaJCHAApHBIX JHEW CO JTHA roCydapCTBEHHON peructpauu
HAaCTOSIIEr0 IpUKa3a HANpaBJICHHE €ro KOMMU Ha Ka3aXxCKOM M PYCCKOM S3bIKax B
Pecny0nukanckoe rocyJapCcTBEHHOE MPEANpPUITHE Ha MPaBE XO3SHUCTBEHHOTO BEICHUS
PecriyOnukanckuil neHTp npaBoBoil uHpopManuu" MunucrepcTBa octunnu PecryOmuku
Kazaxcran ans opunuanbHOro onyOIMKOBAHHS M BKIIOUYEHHUS B DTAJOHHBIA KOHTPOJIbHBIN

"

O0aHK HOPMAaTHUBHBIX MPaBOBBIX akTOB PecnyOnuku Kazaxcran;
3) pa3MerieHne HaCcTOSIIEro MprKa3a Ha HUHTEpHET-pecypce ['eHepanbHON NPOKYpaTyphl
PecnyOnuku Kazaxcrawn;
3. KoHTposIb 3a MCMOJHEHHUEM HACTOSIIETO MpHKa3a BO3JI0XKHUTh Ha KypUPYIOIIEro
3amectutens ['enepansHoro [Ipokypopa Pecnybnuku KazaxcraH.
4. HacTtosimuui mpuKa3 BBOJAUTCSA B JICMCTBUE MO UCTCUYCHUH JIECATH KAJICHIAPHBIX JTHEU
MIOCJIE JTHSI €T0 TIEPBOTr0 OQUITUATBEHOTO OMyOJIUKOBAHUS.

I'enepanpHblii IIpokypop
K. KoxamxapoB
Pecriybnnkn KazaxcraH

YTBepKIEHbI
npukazoM ['enepansHoro IIpokypopa
Pecny6nmkn Kazaxcran
12 nexabps 2018 roga Ne 136

ITenst Ha ToBapHI (paboTHI, YCIyTH), IpeAOCTaBIAeMEIe AKaJleMHAel IPAaBOOXPAHUTEIIHHBIX
opranoB nipu I'eHepansHO# mpokyparype Pecmy6mmku Kazaxcran Ha m1aTHOH OCHOBE



CHocka. Lens! - B penakuuu npukasa ['enepansnoro I[Ipokypopa PK ot 01.07.2024 Ne 83
(BBOJUTCS B JCHUCTBUE MO MCTEYCHUM JCCATHU KAJICHAAPHBIX JTHEH TMOCJe JIHS ero MmepBoro

Oo(pUITUATHHOTO OITyOJINKOBAHHUS).

I'maBa 1. Pa3zpabotka, peaim3amusa JONOIHUTEFHEIX 00pa30BaTeIbHBIX IPOrpaMM (

npodeccHoHaNBHAS IOATOTOBKA, IEPEIOATOTOBKA M MOBHIIICHUE KBAM(HKAIMH, IIOATOTOBKA K

BCTYIIUTCIIbHBIM 3K33MCHaM), B TOM YHCIIC IJI1 HHOCTPAaHIICB

HaumenoBanue ToBapoB
(pabor, ycmyr)

Kypcsr U3y4YCHUS
HHOCTPAHHOTO  si3biKa  (
AHTJIIUHCKOTO),
4eJoBeKa

Ha 1

Kypco U3y4YEHUS
2. Ka3axCKoOro s3blka, Ha |
YeJoBeKa

Kypcs! npodeccnonanbHoiM
MOATOTOBKH,
MEPENOATOTOBKHU
MOBBIIICHU A

nu

3. KBanuHUKaK, B TOM
Yuclie JIs THOCTPAHIIEB, a
TaK)Xe TMOJrOTOBKAa K
BCTYMUTEIbHBIM
JK3aMeHaM, Ha 1 JenoBeka

Opranuszanus
MpOBECACHHUE
CHUMYIISIHOHHOTO
TPEHUHTa

)51

Ilena 3a
Enunnnma wu3mepenus  (
HU3MEpeHUs

KOJIMYECTBO/YEIIOBEK)

CIIUHUIY

(B TeHre), 10

aKajeMadeckuil yac/or 1

2500

1o 100 gemoBex
akageMuyeckui gac/ot 100 1500
110 500 genosex
akajgeMuueckuii yac/500 1000
4yeJI0BeK U Ooiree

31 /ot 1
aKaJeMHYECKAN Yac/oT 2500
10 100 genosex
akageMuyeckuil yac/or 100 1500
10 500 genoBek
akagemuueckuil gac/ 500 1000
4yeJI0BeK U Ooiree

i 1
aKaJeMHUYECKAN 4ac/oT 2500
10 100 genoBex

i 1
akagemMuyeckuii yac/or 100 1500
10 500 gemoBex
akajgeMuueckuii yac/500 1000
4yeJ0BeK U Ooiree
YEJIOBEK/MEPOIPHUSITHE 20 000

I'maBa 2. IIpoBeneHNe HayIHBIX HCCIICIOBAHUH U OMBITHO-KOHCTPYKTOPCKUX paboT

Haumenosanue ToBapoB (

Ne pabort, yciyr)

HayuHo-uccnegoBarenbck
ne paboThl B paMKax
TPAaHTOBOTO
(buHAHCHPOBAHUS

HayuHno-uccnegoBarenbck
ne paboThl B paMKax
MPOTrPaMMHO-1IETIEBOTO
(buHAHCHPOBaHUS

Enununa nusmepenus Iena (B Tenre), o0

y B cooTBeTcTBHH C
YeJIoBeK/4ac
pemennem HHC*
B coorBeTrcTBHH €
YenoBeK/dac pemearnem HHC n BHTK*

E3



HccnenoBanus B mpaBoBOit

chepe

[IpoBenenue

YyeJIOBEK/9ac

OTIBITHO-KOHCTPYKTOPCKUX HYEJIOBEK/Jac

pabot

B coorBeTrcTBHH ¢
pemennem HMC***

B coorBeTcTBHH C
pemennem HMC***

I'maBa 3. Pa3paborka u (wim) peam3anus yae6HO-METONHIESCKO#H, H3aTeIbCKOH U
monurpadpugecKoi IpOIyKIHH

Ne /i

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

HanmenoBaHue ToBapoB
(pabor, yciyr)

1 xHWra B MITKOM
neperiere popmatoM A4,
1o 100 cTpanuit

1 kHHTa B MITKOM
neperiere popmaroMm A4,
ot 101 no 120 cTpanwnn

1 kHHUra B MSITKOM
neperiere popmaTom A4,
ot 121 go 140 crpanur

1 KHHra B MITKOM
neperiere popmarom A4,
ot 141 g0 160 crpanuiy

1 kHHTAa B MITKOM
neperviere popmatoM A4,
ot 161 g0 180 crpanwuIy

1 kHHTa B MITKOM
neperiere popmarom A4,
ot 181 no 200 cTpanwm

1 kHHMra B MSITKOM
neperiere popmaTom A4,
ot 201 g0 220 crpanur

1 KHHra B MITKOM
neperiere popmarom A4,
oT 221 a0 240 ctpanuiy

1 kHHTAa B MITKOM
neperiere popmaroMm A4,
o1 241 10 260 ctpanuIy

1 kHHTAa B MITKOM
neperiere popmaroMm A4,
ot 261 1o 280 cTpanwu

1 kHHMra B MSITKOM
neperiere popmaTom A4,
ot 281 g0 300 ctpanul

1 KHHra B MSITKOM
neperiere popmarom A4,
ot 301 10 320 crpanuig

Enununa uamepenus

mTyKa

mTyKa

mTyKa

HITyKa

mTyKa

mTyKa

mTyKa

HITyKa

mTyKa

mTyKa

mTyKa

HITyKa

Ilena 3a eauHuUNy

HU3MEPCHU

(B TeHre) 110

3 000

4000

5000

6 000

7 000

8000

9 000

10 000

11 000

12 000

13 000

14 000



21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

1 kHHUra B MSITKOM
neperiere popmaTom A4,
ot 321 g0 340 crpanur

1 KHHra B MSITKOM
neperiere popmarom A4,
ot 341 a0 360 ctpanuiy

1 kHHTAa B MITKOM
neperiere popmatoM A4,
ot 361 a0 380 crpanwuIy

1 kHHTAa B MITKOM
neperiere popmarom A4,
ot 381 1o 400 cTpanwm

1 kHHMra B MSITKOM
neperiere popmaTom A4,
ot 401 10 420 crpanur

1 KHHUra B MITKOM
neperiere popmarom A4,
ot 421 g0 440 ctpanuig

1 kHHTAa B MITKOM
neperiere popmatoM A4,
o1 441 1o 460 crpanwuIy

1 kHHTAa B MITKOM
neperiere popmarom A4,
ot 461 1o 480 cTpanwm

1 kHHUra B MSITKOM
neperiere popmaTom A4,
ot 481 g0 500 ctpanul

1 xHHUTa B MITKOM
neperuiere popmaTom AS,
10 100 cTpanun

1 kHHTAa B MITKOM
neperiere popmatom AS,
ot 101 g0 120 crpanwuIy

1 kHHTAa B MITKOM
neperiere popmatom AS,
ot 121 no 140 cTpannn

1 kxHHUTa B MSITKOM
neperiere popmaTom AS,
ot 141 o 160 cTpanun

1 KHHra B MSITKOM
neperiere popmarom AS,
ot 161 g0 180 crpanwuiy

1 kHHTAa B MITKOM
neperiere popmatom AS,
ot 181 10 200 cTpanwuIy

1 kHHTAa B MITKOM
neperiere popmatom AS,
ot 201 o 220 cTpanwu

HITyKa

HITyKa

mTyKa

mTyKa

mTyKa

HITyKa

mTyKa

mTyKa

mTyKa

HITyKa

mTyKa

mTyKa

mTyKa

HITyKa

mTyKa

mTyKa

15 000

16 000

17 000

18 000

19 000

20 000

21000

22 000

23 000

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000



37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

1 kHHUra B MSITKOM
neperiere popmaTom AS,
ot 221 g0 240 crpanury

1 KHHUra B MITKOM
neperiere popmarom AS,
o1 241 10 260 ctpanuIy

1 kHHTAa B MITKOM
neperiere popmatom AS,
ot 261 10 280 crpanwuIy

1 kHHTAa B MITKOM
neperiere popmatom AS,
ot 281 1o 300 cTpanwu

1 kHHMra B MSITKOM
neperiere popmaTom AS,
ot 301 g0 320 crpanur

1 KHHUra B MITKOM
neperiere popmarom AS,
ot 321 no 340 cTpanun

1 kHHTAa B MITKOM
neperiere popmatom AS,
o1 341 g0 360 crpanwuIy

1 kHHTAa B MITKOM
neperiere popmaTtom AS,
ot 361 o 380 cTpanwmm

1 kHHUra B MSITKOM
neperiere popmaTom AS,
ot 381 10 400 ctpanul

1 KkHHUra B MITKOM
neperiere popmarom AS,
ot 401 10 420 crpanuig

1 kHHTAa B MITKOM
neperiere popmatom AS,
ot 421 g0 440 crpanwuIy

1 kHHTAa B MITKOM
neperiere popmatom AS,
ot 441 1o 460 cTpanwu

1 kxHHUTa B MSITKOM
neperiere popmaTom AS,
oT 461 no 480 cTpanun

1 KHHra B MSITKOM
neperiere popmarom AS,
ot 481 10 500 cTpanuIy

1 xxypuran ¢hopmarom A4,
1o 60 crpanun

1 xxypHan ¢popmarom A4,
ot 61 o 100 cTpanun

1 xxypuan ¢hopmarom AS,
1o 50 crpanwuig

mTyKa

HITyKa

mTyKa

mTyKa

mTyKa

HITyKa

mTyKa

mTyKa

mTyKa

HITyKa

mTyKa

mTyKa

mTyKa

HITyKa

mTyKa

MITyKa

mTyKa

5500

6 000

6 500

7000

7 500

8 000

8 500

9 000

9500

10 000

10 500

11 000

11 500

12 000

1500

2 000

1 000



54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

1 xxypHan ¢popmarom AS,
ot 51 o 70 crpanui

1 xypHan ¢popmarom AS,
ot 71 no 100 crpanury

1 yueOHO-MeTOAMYECKOE
mocobue B MATKOM
nepemiete gopmara AS,
1o 50 crpanwuig

1 yueOHO-MeTOAMYECKOE
nocobue B MATKOM

neperuiere popmara AS, ot

51 no 70 cTpanulg

1 yueOHO-MeTOAMYECKOE
nocobue B MATKOM

neperuiere popmara AS, ot

71 mo 100 cTpanum

1 kHHra B TBEpAOM
neperiere popmaTom A4,
10 100 cTpanun

1 kxHHra B TBEpIOM
neperiere popmarom A4,
ot 101 g0 120 crpanwuig

1 xHHUTa B TBEpPAOM
neperuiere popmarom A4,
ot 121 g0 140 crpanwuig

1 kHura B TBEpPAOM
neperiere popmaroMm A4,
ot 141 o 160 cTpanun

1 kHHra B TBEpAOM
neperiere popmatom A4,
ot 161 o 180 crpanur

1 kxHHra B TBEpIOM
neperiere popmarom A4,
ot 181 g0 200 cTpanuy

1 xHHUTa B TBEpPAOM
neperuiere popmarom A4,
ot 201 10 220 crpanwuIy

1 kHWra B TBEpIOM
neperiere popmaromM A4,
ot 221 1o 240 cTpanun

1 kHHra B TBEpAOM
neperiere popmaTom A4,
ot 241 g0 260 ctpanur

1 kxHHra B TBEpIOM
neperiere popmarom A4,
oT 261 g0 280 ctpanuIy

1 xHHUTa B TBEpPAOM
neperuiere popmarom A4,
ot 281 1o 300 cTpanun

mTyKa

mTyKa

mTyKa

HITyKa

HITyKa

mTyKa

HITyKa

mTyKa

mITyKa

mTyKa

HITyKa

mTyKa

mITyKa

mTyKa

HITyKa

mTyKa

1 800

2500

1500

2500

3500

4500

5500

6500

7500

8500

9500

10500

11500

12500

13500

14500



70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

&3.

84.

85.

1 KHHMTa B TBEpAOM
neperiere popmarom A4,
ot 301 o 320 cTpanwun

1 kxHHra B TBEpIOM
neperuiere popmatom A4,
ot 321 g0 340 crpanur

1 xHHUTa B TBEpPAOM
neperiere popmarom A4,
ot 341 g0 360 crpanwuIg

1 kHWra B TBEpAOM
neperiere popmatoMm A4,
ot 361 10 380 crpanwuIy

1 KHHMTa B TBEpAOM
neperiere popmarom A4,
ot 381 1o 400 cTpanwm

1 xHHra B TBEpIOM
neperuiere popmatom A4,
ot 401 10 420 crpanuy

1 xHHUTa B TBEpPAOM
neperiere popmarom A4,
oT 421 g0 440 ctpanuig

1 kHura B TBEpAOM
neperiere popmaroMm A4,
oT 441 10 460 ctpanwuIy

1 KHHTa B TBEpAOM
neperiere popmarom A4,
ot 461 1o 480 cTpanwm

1 xHHra B TBEpIOM
neperuiere popmatom A4,
ot 481 g0 500 ctpanul

1 xHHUTa B TBEpPAOM
neperuiere popmaTom AS,
1o 100 cTpanun

1 kHura B TBEpPAOM
neperiere popmaTtom AS,
ot 101 g0 120 crpanwuy

1 KHHMTa B TBEpAOM
neperiere popmarom AS,
ot 121 no 140 cTpannn

1 xHHra B TBEpIOM
neperuiere popmaTom AS,
ot 141 o 160 cTpanun

1 xHHUTa B TBEpPAOM
neperiere popmarom AS,
ot 161 g0 180 crpanwuiy

1 kHura B TBEpPAOM
neperiere popmatom AS,
ot 181 10 200 cTpanwuIy

mITyKa

HITyKa

HITyKa

mTyKa

mTyKa

HITyKa

HITyKa

mTyKa

mTyKa

HITyKa

HITyKa

mTyKa

mTyKa

HITyKa

HITyKa

mTyKa

15500

16500

17500

18500

19500

20500

21500

22500

23500

24500

2750

3250

3750

4250

4750

5250



86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

100.

101.

1 kxHHra B TBEpIOM
neperiere popmaTom AS,
ot 201 g0 220 crpanuy

1 kHHra B TBEpAOM
neperiere popmarom AS,
ot 221 a0 240 ctpanuiy

1 KkHHUra B TBEPAOM
neperiere popmatom AS,
ot 241 10 260 crpanuIy

1 KHHMTa B TBEpIOM
neperiere popmatom AS,
ot 261 1o 280 cTpanw

1 kxHHra B TBEpIOM
neperiere popmaTom AS,
ot 281 10 300 ctpanuly

1 kHHra B TBEpAOM
neperiere popmarom AS,
ot 301 g0 320 crpanuig

1 KkHHUra B TBEPAOM
neperiere popmatom AS,
ot 321 g0 340 crpanwuIy

1 KHHMTa B TBEpIOM
neperiere popmaTtom AS,
ot 341 no 360 cTpanwu

1 kxHHra B TBEpIOM
neperiere popmaTom AS,
ot 361 g0 380 crpanuly

1 kHHra B TBEpAOM
neperiere popmarom AS,
ot 381 1o 400 cTpanun

1 KkHHra B TBEPAOM
neperiere popmatom AS,
ot 401 10 420 cTpanwuIy

1 kHHMTa B TBEpIOM
neperiere popmatom AS,
ot 421 1o 440 cTpanun

1 kxHHra B TBEpIOM
neperiere popmaTom AS,
oT 441 no 460 cTpanun

1 kHHra B TBEpAOM
neperiere popmarom AS,
oT 461 10 480 cTpanuIy

1 kHHUra B TBEPAOM
neperiere popmatom AS,
ot 481 10 500 cTpanuIy

1 yueOHO-MeTOAMYECKOE
nocobue B TBEpAOM
nepemiete gopmara AS,
1o 50 crpanun

mTyKa

HITyKa

mTyKa

mTyKa

mTyKa

HITyKa

mTyKa

mTyKa

mTyKa

HITyKa

mTyKa

mTyKa

mTyKa

HITyKa

mTyKa

HITyKa

5750

6250

6750

7250

7750

8250

8750

9250

9750

10250

10750

11250

11750

12250

12750

2250



102.

103.

104.

105.

1 yueOHO-MeTOAMYECKOE
nocobue B TBEpAOM
neperuiere popmara AS, ot
51 mo 70 cTpanun

HITyKa

1 yueOHO-MeTOAMYECKOE
nmocobue B TBEPAOM
neperuiere popmara AS, ot
71 mo 100 cTpanu

HITyKa

1 xypHan pazmepom 218%*

270, Oymara MelOBaHHAsS
TJISHIEBas B LITYKa
tepmonepemuere, 40

CTpaHHIL

1 xypHan pazmepom 218%*

270, 6ymara MeJloBaHHas
TJISHIOEBass B MATKOM  IITyKa
TepMmoreperuiere g0 120
CTpaHHILl

3250

4250

2200

5000

I'maBa 4. Peaym3anus mporpaMM IocjeBy30BCKOro 00pa3oBaHus CBepX TpeOoBaHMiA
TOCYZapCTBEHHEIX 001MIe00pa3oBaTelbHBIX CTAHAAPTOB, B TOM 9HCIIE CIada IIPEPEKBA3UTOB K

IOCTPEKBU3HUTOB, 3aIUTA JUCCEPTANUH JOKTOPAHTOB APYTHX IPaXXKAaHCKAX BHICIIMX YIeOHBIX
3aBeICHUI Ha IUTaTHOM OCHOBE, a TAKKE /I HHOCTPAHICB

106.

107.

108.

109.

HaumenoBanue TOBAapoOB

Enununa usmepenus
(pabor, yciyr)

Maructpartypa ( N
aKaJeMUYeCcKUi ToJ

npoduIIbHAs)

Maructparypa (

aKaJeMHYeCKUIA TOx
Hay4YHO-TIeJaroru4eckas)

JokTopaHtypa (
HAyYHO-TIeTarOTU4YecKas),
6e3 ydera 3apyOexHON
CTKAPOBKU

aKaJeMHYECKHH IO

Cnada mpepeKkBU3HTOB U
MOCTPEKBH3UTOB, 3aIlHTa
JUCCEPTAIMU TOKTOPAHTOB
OPYTHX TPaXKTaHCKHX
BBICIIMX  y4eOHBIX
3aBEJICHUN

aKaﬂCMH‘ICCKHﬁ qac

Lena 3a enuHuny
HU3MEpEeHUs
(B TeHre) mo.

825217

825217

825217

2500

I'maBa 5. Peam3anus MaTepHaioB BEICTaBOK, CEMHHAPOB, KOH(QEPEHIMiA, COBemanuii, HopyMoB,
CHMITO3HYMOB, KypCOB, TP€HHHI'OB, KPYTJIBIX CTOJIOB, & TAKKe OpraHU3alys, IIPOBEACHHUE
YKa3aHHBIX MEPOIIPHATHI (B TOM YHCIIC OHJIAHH MPOBEAECHNA) JIM00 yJ4acTHe B TAKHX
MEPONPHATHAX B Ka9E€CTBE JIEKTOpa



Ne HaumenoBanue ToBapoB Enununa usmepenus Hena 3a eauHuny

(pabor, yciyr) NU3MEpeHus
(B TeHre) J10.

Marepuansl BBICTABOK,
CEeMHHApOB, KOH(pepeHIui,
coBemanuii, ¢Gopymos,
CHUMIIO3UYMOB, KYypCOB,
TPEHUHTOB, KPYTIBIX

110. MaTepHual/MeponpusITHe 2500

CTOJIOB.

Opranuzanysi, TpoBeIcHUE
BBICTAaBOK, CEMHUHAPOB,
KOH(EPEHIINA, COBEUIaHUN

, GOpPYMOB, CHMIIO3NYMOB,

111. YEIIOBEK/MEPOTIPHUITHE 2500

TPEHUHI'OB, KPYTIBIX
CTOJIOB JHOO ydacTue B
TaKUX MEPOINPUATHIX B
KadecTBe JIEKTopa.

[Ipnmeuanue:

1. HHC* — HanmoHaapHBI Hay4HBIA COBET, B COOTBETCTBUM C IIyHKTOM 5 cTtaThu 19
3akona Pecny6onuku Kaszaxcran "O nayke" HHC npuHumaer pemieHwe o TpaHTOBOM U
IPOrpaMMHO-1IE€J€BOM (DHAHCUPOBAHUU.

2. BHTK** — Beiciias HayuyHO-TeXHUYecKast komuccus npu IIpaBurensctse PecnyOnmku
Kazaxctan, B coOTBeTCTBUHM ¢ NMyHKTOM 3 ctaThu 18 um myHkTtoM | cratbu 27 3akoHa
Pecniy6nuku Kazaxcran "O nayke" BHTK npunumaer pernieHue o mporpaMMHO-1IEI€BOM
¢dbuHaHCHPOBAaHUM (B TOM YHUCII€ BHE KOHKYPCHBIX IPOLEAYD).

3. HMC*** — Hay4yHO-METOJMYECKUN COBET, KOJJIECTHAIbHBIN
KOHCYJIbTaTUBHO-COBEIATEIbHBI OpraH AKaJeMUU NPaBOOXPAHUTEIBHBIX OPraHoOB IpPHU
['enepanbHoil npokypatype PecnyOnuku Kazaxcran. YTBepkaaeT NpUOPUTETHBIC TEMBbI
HAy4YHbIX MPOEKTOB.

4. ToBapsl (paboTHhI, YCIYTH), YKa3aHHBIE B TJIaBe 3 M3TOTaBIMBAIOTCS M BBIMOJIHSIIOTCS HA

CTaHJAPTHBIX JUCTaX, INIOTHOCTHIO 80 rpaMM Ha M2,
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